
                                                                  Żukowo, dnia 16.06.2021r.        

      

    ul. Gdańska 52 
   83-330  Żukowo 

  
ZP.271.8.2021 

     dot.:  postępowania na usługę ubezpieczenia Gminy Żukowo 

  

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ oraz 
modyfikacja SWZ 

 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. 
zm.) wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień. 
 

1. Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy 
prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 
dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w 
sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia 
na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi 
umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę 
swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie 
ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na 
podstawie umowy o pracę? W przypadku odpowiedzi akceptującej wymóg 
zatrudnienia na podstawie umowy agencyjnej wnioskuję o usunięcie z umowy 
generalnej paragrafu nr 6 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  przywołany art. 29 ust 3a dotyczy  

nieaktualnej ustawy Prawo zamówień publicznych. Ponadto Zamawiający 

zwraca uwagę iż w SWZ   Pkt  IV ppkt 8  zawarł zapis dopuszczający  stosowanie 

umowy agencyjnej, proszę o zapoznanie się z nim.. 

 

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE PAKIET III 

 

3. W odniesieniu do zniesionej amortyzacji części prosimy o wprowadzenie zapisu iż 

zniesiona amortyzacja części nie dotyczy szkód w ogumieniu, akumulatorze oraz 

układzie wydechowym. 

 

 



Odpowiedź: Zamawiający wprowadził powyższe wyłączenie w odpowiedziach na 

pytania z dnia 14.06.2021 

4. W odniesieniu do zapisu warunków dodatkowych AC w treści” Zamawiający 

wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia 

szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do 

naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 

odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 

poniesione z tytułu naprawy szkody” Na ” Zamawiający wymaga aby oględziny 

uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły 

się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty nawiązania kontaktu z Klientem i 

ustaleniem terminu oględzin. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający 

może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się 

do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT 

za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

5. W przypadku braku zgody na zmianę zgodnie z pytaniem nr 2 prosimy o zmianę z 

3 dni od daty zgłoszenia szkody na 3 dni robocze od daty zgłoszenia szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził powyższą zmianę w odpowiedziach na 

pytania z dnia 14.06.2021 

6. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje nabyć pojazdy w czasie 

obowiązywania zamówienia o wartości jednostkowej przewyższającej 400.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż takie pojazdy mogą zostać nabyte w 

trakcie trwania umowy. Aktualnie rozważany jest zakup pojazdu pożarniczego 

przez OSP o wartości 1,2 mln zł. Zamawiający zaznacza jednak, iż zakup może 

nie dojść do skutku lub pojazd ostatecznie może nie zostać zgłoszony do 

ubezpieczenia AC. 

7. Prosimy o wyrażenie zgody na składkę minimalną w AC wynoszącą 300 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zastosowanie składki 

minimalnej w ubezpieczeniu AC o ile zostanie ona uwzględniona w cenie 

złożonej oferty przetargowej oraz rozbiciu składek na poszczególne pojazdy. 

8. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pierwszeństwo mają zapisy SWZ. W 

sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie OWU Wykonawcy. 

 



9. Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż ryzyko Assistance dotyczy pojazdów 

osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych o DMC do 3,5 t dmc w wieku do 15 

lat i ubezpieczanych w ryzyku Auto Casco.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, iż ryzyko 

Assistance „dotyczy pojazdów osobowych, osobowo-ciężarowych i 

ciężarowych o DMC do 3,5 t dmc w wieku do 15 lat”. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

10. Prosimy o zmianę zakresu Assistance dot. zapisu ppkt 3 : zniesienie limitu km 

podczas holowania na terenie RP , na : holowanie na terenie RP do dowolnie 

wybranego miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

11. Prosimy o przesunięcie terminu na składanie ofert na 25.06.2021r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Ponadto Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SWZ. W Załączeniu  

Zamawiający przekazuje ujednolicony załącznik nr 5 do SWZ. Z zakładki 

„MIENIE-BUDYNKI” usunięte zostały powtarzające się pozycje. 

 

Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią 
integralną część SWZ.  
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